
ДЕРЖАВНА ПОДАТКОВА СЛУЖБА УКРАЇНИ
(ДПС)

Львівська пл., 8, м. Київ, 04053, тел.: (044) 272-62-55
E-mail:post@tax.gov.ua, сайт:www.tax.gov.ua, код згідно з ЄДРПОУ 43005393

від __________20____№____________________                            На
№____________від_______20___р.

Рішення
про припинення дії ліцензії на право провадження відповідного виду

господарської діяльності

(відповідно до Закону України від 18 червня 2024 року № 3817-IX «Про державне регулювання виробництва і
обігу спирту етилового, спиртових дистилятів, біоетанолу, алкогольних напоїв, тютюнових виробів, тютюнової

сировини, рідин, що використовуються в електронних сигаретах, та пального» (далі – Закон № 3817)

ві
д

25.09.2025 № 1503-р/лєр

(дата рішення) (номер рішення)

Державна податкова служба України 9900
(найменування органу ліцензування, що прийняв рішення про відмову у наданні

ліцензії)
(код органу

ліцензування)

Найменування/власне ім’я, по батькові 
(за наявності) ліцензіата:

ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

"АЛКОГОЛЬНО-БЕЗАЛКОГОЛЬНИЙ
КОМБІНАТ ДНІПРО"

Код згідно з ЄДРПОУ/реєстраційний 
номер облікової картки платника 
податків або серія та/або номер паспорта 
ліцензіата:

36710304

Місцезнаходження ліцензіата: 51000, ДНIПРОПЕТРОВСЬКА ОБЛ.,
ЦАРИЧАНСЬКИЙ Р-Н, 

СМТ. ЦАРИЧАНКА, 
ВУЛИЦЯ ЦАРИЧАНСЬКА, БУД. 168

Вид ліцензії, дія якої припинена: НА ПРАВО ВИРОБНИЦТВА
СПИРТОВИХ ДИСТИЛЯТІВ

Реєстраційний номер ліцензії, дія якої 
припинена:

990115202100003
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 Обґрунтування прийняття рішення 
За  результатами  фактичної  перевірки,  працівниками  ГУ  ДПС  у

Дніпропетровській області складений акт про результати фактичної перевірки 
з  питань  додержання  суб’єктами  господарювання  вимог,  встановлених
законодавством  України,  які  є  обов’язковими  до  виконання  при  здійсненні
виробництва, оптової і роздрібної торгівлі алкогольними напоями, тютюновими
виробами  та  пальним  від  14.07.2025  №  3119/04-36-09-03/36710304  (далі  –  
Акт  1)  та  акт  відмови  від  надання  доступу  до  проведення  інвентаризації  
від 14.07.2025 № 1951/04-36-09-03/36710304 (далі – Акт 2).

Згідно  з  вимогами  підпунктів  20.1.9  та  20.1.13  пункту  20.1  статті  20
Податкового  Кодексу  України  контролюючі  органи,  визначені  підпунктом  
41.1.1 пункту 41.1 статті 41 частини 3 статті 3 Податкового Кодексу України,
мають право: вимагати під час проведення перевірок від платників податків, що
перевіряються,  проведення  інвентаризації  основних  засобів,  товарно-
матеріальних  цінностей,  коштів,  зняття  залишків  товарно-матеріальних
цінностей, готівки з використанням інформації та документів щодо результатів
такої  інвентаризації  за  наслідками  таких  перевірок  або  під  час  наступних  
заходів  податкового  контролю;  доступу  під  час  проведення  перевірок  до
територій  приміщень  (крім  житла  громадян)  та  іншого  майна,  що
використовуються  для  провадження  господарської  діяльності  та/або  є  
об’єктами  оподаткування,  або  використовуються  для  отримання  доходів
(прибутку),  або пов’язані  з  іншими об’єктами оподаткування та/або можуть  
бути джерелом погашення податкового боргу.

Відповідно до інформації, зазначеної в Акті 1 та Акті 2, посадові особи  
ТОВ  «АЛКОГОЛЬНО-БЕЗАЛКОГОЛЬНИЙ  КОМБІНАТ  ДНІПРО»  (далі  –
Товариство)  відмовились  від  надання  доступу  до  місця  зберігання  спирту
коньячного  за  адресою:  Дніпропетровська  область,  Царичанський  район,  
смт. Царичанка,  вул. Царичанська, буд. 168 та від проведення інвентаризації
спирту коньячного.

Посадові (службові) особи Товариства порушили вимоги підпункту 16.1.13
пункту  16.1  статті  16  Податкового  Кодексу  України,  відповідно  до  якого  
платник  податків  зобов'язаний  допускати  посадових  осіб  контролюючого  
органу під час проведення ними перевірок до обстеження приміщень, територій
(крім  житла  громадян),  що  використовуються  для  одержання  доходів  чи
пов'язані  з  утриманням  об'єктів  оподаткування,  а  також  для  проведення
перевірок  з  питань  обчислення  і  сплати  податків  та  зборів  у  випадках,
встановлених цим Кодексом.

Підстава для прийняття рішення
На  підставі  пункту  11  частини  2  статті  46  Закону  №  3817  у  зв’язку  з

встановленням  факту незаконної відмови платника податків та/або посадових
(службових) осіб платника податків (його представників або осіб, які фактично
проводять  розрахункові  операції)  у  допуску  посадових  (службових)  осіб
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контролюючого органу до проведення документальної  виїзної  або фактичної
перевірки (крім випадків відмови з підстав, визначених Податковим кодексом
України  як  дозволені),  у  тому  числі  до  територій,  приміщень  (крім  житла
громадян)  та  іншого  майна,  що  використовуються  для  провадження
господарської  діяльності  та/або  є  об'єктами  оподаткування,  або
використовуються для отримання доходів (прибутку), або пов'язані з іншими
об'єктами оподаткування та/або можуть бути джерелом погашення податкового
боргу, зафіксований контролюючим органом в акті, що засвідчує факт відмови 
у допуску до проведення перевірки, складеному відповідно до вимог пункту  
пункту 81.2 статті 81 Податкового кодексу України,  припинити дію ліцензії на
право виробництва спиртових дистилятів.

Строк набрання чинності рішення. 
Відповідно до пункту 1 частини 4 статті 46 Закону № 3817 рішення про

припинення  дії  ліцензії  приймається  протягом  10  робочих  днів  з  дня,
наступного за днем отримання податковим органом відповідних документів (у
тому числі рішення суду) та/або виявлення даних/відомостей, що є підставою
для  припинення  дії  ліцензії  на  право  провадження  відповідного  виду
господарської діяльності згідно з частиною другою цієї статті.

Частиною  5  статті  46  Закону  №  3817X  встановлено,  що  рішення  про
припинення дії ліцензії на право провадження відповідного виду господарської
діяльності  набирає  чинності  на  другий  робочий  день  за  днем  направлення
відповідного рішення платнику податків.

Частиною 10 статті 46 Закону № 3817 встановлено, що датою припинення
дії ліцензії є день набрання чинності рішення про припинення дії ліцензії на
право провадження відповідного виду господарської діяльності.

Строки і порядок оскарження прийнятого рішення. 
Частиною  7  статті  46  Закону  №  3817  встановлено,  що  рішення  про

припинення дії ліцензії на право провадження відповідного виду господарської
діяльності,  прийняте  центральним  органом  виконавчої  влади,  що  реалізує
державну податкову політику, може бути оскаржено в судовому порядку. 

У  разі  незгоди  із  рішенням  про  припинення  дії  ліцензії  суб’єкт
господарювання  може  оскаржити  зазначене  рішення,  дії  чи  бездіяльність  у
порядку та строки визначені Кодексом адміністративного судочинства України.

Позов може бути подано до окружного адміністративного суду в межах
строків,  визначених  у  статті  122  Кодексу  адміністративного  судочинства
України.

Найменування  та  місцезнаходження  податкового  органу.  Державна
податкова  служба  України,  ідентифікаційний  код  43005393,  04053,  м.  Київ,
Львівська площа, буд. 8.
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Заступник Голови     Андрій ТРОЦКО
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